Anmeldung

* Anmeldung bis 09.08.2019 per Post
oder Mail bei Wera Fauser (s. Kontakt).
Sie erhalten umgehend eine Bestitigung
mit Angabe der Bankverbindung zur Be-
gleichung der Tagungsgebiihr von 80 €.
Nach Uberweisung der Tagungsgebiihr
ist die Anmeldung verbindlich.

¢ Die Unterbringung erfolgt im Seminar-
hotel Seidenbuch: bitte dort zeitgleich
mit der Anmeldung bei uns buchen:
www.seminarhotel-seidenbuch.de. Die
Kosten fiir Ubernachtung und Vollver-
pflegung (s. Kosten) sind mit dem Semi-
narhotel abzurechnen.

¢ Die Anmeldungen fiir die Work-
shops erfolgen am Anreisetag beim
Check-in.

Wir freuen uns, wenn unsere Gaste eigene Expo-
nate zu unserer Ausstellung beisteuern. The-
ma: ,,Mir begegnen - mit Pinsel, Hammer und
MeiBel.“ Bitte nehmen Sie bis Ende Juni 2019
Kontakt auf mit Gabriele Sieberock.
info@lebens-wandel.org .

Ort Seminarhotel Seidenbuch
Buchenstrasse 17
64678 Lindenfels (Odenwald)
Tel. 0049 6255 952277
E-mail: mail@seminarhotel-seidenbuch.de
www.seminarhotel-seidenbuch.de

Zeit I'1.-13. Oktober 2019

Kosten Tagungsgebiihr 80,00 €
Hotelunterkunft mit Vollverpflegung zwischen
69,00 (Vierbettzimmer) und 89,00 € (EZ) pro
Ubernachtung

Weitere Informationen
unter www.sgfba.com

KONTAKT

Siiddeutsche Gesellschaft
fiir Bioenergetische Analyse

Vorsitzende

Wera Fauser
Hermann-Lons-Weg 46/3

69245 Bammental

Tel: +49 (0) 6223 49538

E-Mail: 1.vorsitzende@sgfba.com
Website: www.sgfba.com

35plus
Jubildumstagung

11.-13. Oktober 2019

LEBENDIG PULSIEREND BEWEGT

Siiddeutsche Gesellschaft fiir
Bioenergetische Analyse e.V.



36 Jahre Studdeutsche Gesellschaft fiir Bioenergetische Analyse
-]

lebendig — pulsierend - bewegt

Lust zu feiern! 36 Jahre haben wir intensiv daran
gearbeitet, uns als Siiddeutsche Gesellschaft fiir
Bioenergetische Analyse zu entwickeln und die
Bioenergetik als Korperpsychotherapie zu etab-
lieren und weiterzugeben. Diesen Weg gilt es zu
feiern unter unserem Motto: lebendig — pulsie-
rend — bewegt.

Lebendig

Es waren fruchtbare Zeiten, auch friedliche,
stiirmische und unsichere Zeiten. Zeiten der
Entwicklung mit Fortschritt, Stagnation und
Konflikten — das normale Leben halt!

Pulsierend

Allem Lebendigen liegt eine Bewegung von Ex-
pansion und Kontraktion zugrunde — so auch
unserer Gesellschaft. Wir haben versucht, den
Puls der Zeit zu erfassen und die Bewegungen
mitzugehen, andere therapeutische Zugange zu
integrieren, die Bioenergetische Analyse aus
dem rein therapeutischen Kontext herauszu-
schilen und anderen Berufsfeldern zuganglich zu
machen.

Bewegt

Das ist ein Prozess. Wir bewegen uns auf neue
Bereiche zu, die Bioenergetische Analyse leben-
dig und zukunftsorientiert zu erhalten. Die zu-
kiinftige Gestalt kennen wir noch nicht. Wir
verbinden unser Fest mit der Reflexion und der
Neuausrichtung. Fiir beides wiinschen wir uns
Eure Unterstiitzung!

Seid herzlich eingeladen, mit uns dieses 36-
jahrige Jubilium zu feiern - ein spannendes
Workshopangebot, kulinarische Geniisse und
kiinstlerische Talente erwarten Euch.

Programm

Freitag, 11.10.2019
bis 16.00 Ankommen

17.00

17.30
-18.30

19.00
20.30

BegriiBung durch den Vorstand der
SGfBA

Vorstellungsrunde

Anja van der Schrieck-Junker und Jutta
Gewahl: ,,Historischer Dialog“. Zur
Entstehung und Entwicklung der
SGfBA

Abendessen

Ausstellungseroffnung

Samstag, 12.10.2019

8.00
8.45
10.00
I1.15

11.30

13.00

15.00 -
16.30

Ubungsgruppe (Karl-Heinz Schubert)
Frihstiick

Rainer Mahr: Die Zukunft der BA gestal-
ten. Vortrag und Gesprach.

Workshops (je parallel)

A. Jutta Gewahl: Bioenergetik in der
Schule - Starkung des Selbstausdrucks im
Musikunterricht

B. Angelika Wenzel: Wenn das Feuer
erlischt - Burnout aus korperpsycho-
therapeutischer Sicht

C. Josef Lutz: Riicken entziicken —
Workshop fiir Praktiker

Mittagessen

Workshops (je parallel)

A. Gabriele Sieberock: Hara — das
Reich der Mitte

B. Wera Fauser: Der Traum im bio-
energetisch-analytischen Prozess. Wie
gehen wir in der BA mit Traumen um?
C. Herbert Conze: Bioenergetische
Analyse im betrieblichen Gesundheits-
management

17.00
-18.30

19.00

21.00

Workshops (je parallel)

A. Doris Joachim: Worte bewegen — Korper-
orientierte und imaginative Spracharbeit.

B. Rolf GroBeriischkamp: Spielerische
Bioenergetik

C. Kirsten Scheja: Ho'oponopono: Ein Weg
zur Versohnung.

Jubildumsfeier
Festessen
GruBworte
Tanz

Sonntag, 13.10.2019

8.00
8.30
10.00
-11.30

12.00

13.00

Ubungsgruppe (Doris Joachim)

Frihstlck

Thomas Heinrich: Faszien and Friends -
Personlichkeitsstrukturen in Faszien und Hirn.
Vortrag und Gesprach

Wera Fauser und Karl-Heinz Schubert:
Abschlussplenum

Mittagessen

Genauere Beschreibungen der Workshops unter
www.sgfba.com!

Therapie der Seele
durch Arbeit mit dem Korper

Alexander Lowen




